

济南市生态环境局莱芜分局 2021 年环境监测任
务项目

招标文件

(A 包)

(项目编号：SDGP370116202002000268)

采 购 人：济南市生态环境局莱芜分局

采购代理机构：山东鲁投招标有限公司

日 期：二〇二〇年十二月



目录

第一部分 招标公告.....	3
第二部分 供应商须知.....	5
第三部分 项目说明及技术要求.....	30
第四部分 合同格式.....	40
第五部分 投标文件格式.....	43
附件一：	43
附件二：	44
附件三：	46
附件四：	47
附件五：	48
附件六：	49
附件七：	51
附件八：	52
附件九：	55
附件十：	30
附件十一：	31
附件十二：	37

第一部分 招标公告

济南市生态环境局莱芜分局 2021 年环境监测任务项目公开招标公告

项目概况：

济南市生态环境局莱芜分局 2021 年环境监测任务项目招标项目的潜在供应商应在相应公告获取招标文件，并于 2021-01-21 09:00（北京时间）前提交投标文件。

一、采购项目基本情况：

采购项目编号（建议书编号）：SDGP370116202002000268

采购项目名称：预算金额：本项目预算金额为 200 万元，其中：A 包：147 万元，B 包为机动车排放监测：53 万元。

采购需求：详见招标文件

合同履行期限：详见招标文件

本项目（是/否）接受联合体投标：详见招标文件

二、申请人的资格要求：

详见招标文件

三、获取招标文件：

时间 2020-12-28 08:30 至 2021-01-04 17:00（招标公告发出之日起 5 个工作日。）

地点：中国山东政府采购网（<http://www.ccgp-shandong.gov.cn>）、济南公共资源交易中心网站（<http://jnggzy.jinan.gov.cn/>）。

方式：凡有意参加本次政府采购的供应商，须在济南公共资源交易中心（<http://jnggzy.jinan.gov.cn>）网站注册（本项目全流程执行济南公共资源电子招投标系统，请参与本项目单位及时办理新 CA 证书）。注：济南公共资源交易中心平台 CA 证书具体办理、咨询方式详见济南公共资源交易中心网站。疫情期间，项目后续采购工作动态请随时关注变更公告。

售价：0 元

四、投标截止时间、开标时间及地点：

投标截止时间、开标时间：2021-01-21 09:00 北京时间

开标地点：通过【济南公共资源投标文件制作工具】上传投标文件。

五、公告期限：

招标公告发出之日起 5 个工作日。

六、其他补充事宜：

详见招标文件

七、凡对本次采购提出询问，请按以下方式联系。

1. 采购人信息

联系人（采购人）：济南市生态环境局莱芜分局

地 址：济南市莱芜区凤城街道花园北路 71 号

联系方式：0531-77996925

2. 采购代理机构信息

联系人（代理机构）：山东鲁投招标有限公司

地址：济南市历下区经十东路 12308 号名士豪庭 1 号市级公建 1108 室

联系方式：0531-82313004

3. 项目联系方式

项目联系人：张工

电话：18953125121

第二部分 供应商须知

序号	条款名称	编列内容
1	采购人	名称：济南市生态环境局莱芜分局 地址：济南市莱芜区花园北路 71 号 联系人：高站长 联系方式：0531-77996925
2	采购代理机构	名称：山东鲁投招标有限公司 地址：济南市历下区经十东路 12308 号名士豪庭 1 号市级公建 1108 室 联系人：张工 联系方式：0531-82313004 邮箱：sdl_tzb@126.com
3	项目名称	济南市生态环境局莱芜分局 2021 年环境监测任务项目
4	项目地点	济南市莱芜区
5	资金来源	政府投资
6	资金落实情况	已落实
7	招标范围	具体内容详见第三部分“项目说明及技术要求”
8	服务期限	2021 年一年
9	付款方式	每季度末，根据项目完成情况并经验收合格后，按照实际完成的监测数量和项目进行结算（中标单位按时送报监测报告等资料，若生态环境部门对数据提出疑义，中标单位需重新监测，费用自理。）
10	供应商资质条件、能力和信誉	A 包： 1、符合《中华人民共和国政府采购法》第 22 条规定及《中华人民共和国政府采购法实施条例》第 17 条规定；

		<p>2、供应商须为在中国境内注册，具有独立承担民事责任的能力，供应商必须通过技术监督部门检验检测机构资质认定，并在人员、设备、资金等方面具有相应的能力。</p> <p>3、在参加本次政府采购活动前三年内在经营活动中没有重大违法记录，经查询没有不良信用记录；</p> <p>4、本项目不接受联合体投标。</p>
11	是否接受联合体投标	不接受
12	踏勘	不组织
13	投标预备会	不召开
14	供应商提出问题的截止时间	递交投标文件截止之日 15 天前
15	采购人书面澄清的时间	递交投标文件截止之日 15 天前
16	偏离	不允许实质性偏离
17	构成招标文件的其他资料	标前答疑、招标文件澄清说明、补充通知等。
18	供应商要求澄清招标文件的截止时间	递交投标文件截止之日 15 天前
19	投标截止时间	2021 年 01 月 21 日 09 时 00 分（北京时间）
20	供应商确认收到招标文件澄清的时间	收到澄清后 24 小时内（以发出时间为准）
21	供应商确认收到招标文件修改的时间	收到修改后 24 小时内（以发出时间为准）
22	构成投标文件的其他材料	投标文件的修改、澄清文件及有关问题的说明。
23	投标报价的其他要求	无
24	投标有效期	自供应商提交投标文件截止之日起计算 90 天

25	投标保证金	<p>投标保证金的递交适用情形：</p> <p>（一）对于满足《中华人民共和国政府采购法》第二十二条有关规定，诚信记录良好的供应商不收取投标保证金；</p> <p>（二）对于满足《中华人民共和国政府采购法》第二十二条有关规定，但存在一般失信行为的供应商，须按照以下规定递交投标保证金：</p> <p>1、投标保证金（人民币）： A包：贰万玖仟元整（小写：29000元）； 供应商缴纳投标保证金时注明项目名称、所投标包。</p> <p>2、投标保证金缴纳方式：供应商在投标截止时间前（以实际到账时间为准），从其牵头人基本账户以网上银行、电汇的方式自行将投标保证金转入投标保证金账户（名称：山东鲁投招标有限公司；开户银行：齐鲁银行济南历山东路支行；账号：1170914000000006678；行号：313451007096。） 缴纳保证金的单位必须与供应商的名称相一致。</p> <p>3、保证金到账情况及退还保证金请联系财务： 0531-82313051/82313052 邮箱：sdltzbcw@126.com</p>
26	近年发生的诉讼及仲裁情况的年份要求	3年，指2018年1月1日起至投标截止时间。
27	是否允许递交备选投标方案	不允许
28	签字或盖章要求	在招标文件的第五部分投标文件格式的附件中标识的“公章”“印章”处，分别签单位公章、个人印章。操作详见“济南公共资源交易中心>首页>下载中心>系统使用指南>电子签章操作说明”。

29	投标文件加密上传	<p>投标截止时间前通过【济南公共资源投标文件制作工具】上传时，系统通过供应商当前使用的 CA 数字证书自动加密电子投标文件。</p> <p>电子投标文件上传成功后，系统出具上传凭证，供应商可以下载保存。</p> <p>供应商可模拟测试解密过程，解密必须使用制作投标文件的 CA 来解密。</p> <p>本项目为电子化评审，只接受网上上传的投标文件，未通过系统上传投标文件的视为无效报价。试运行阶段，在开标前另行提供密封的纸质文件（一正一副）及 U 盘装载的系统内下载的电子签章后的 PDF 版投标文件一份。纸质版及 U 盘电子版内容应与网上加密电子投标文件严格一致，仅做故障时辅助评审及归档使用。</p> <p>电子开评标系统正常时，纸质文件在评审过程中不再开启，评审结束后归档。如遇到网络问题或其他不可抗力影响，开启纸质文件继续评审。</p>
30	供应商签到及电子投标文件解密	<p>支持网上远程开标，供应商无需到现场参加开标会。若到现场开标，应自行携带上传投标文件的 CA 数字证书及可登陆互联网的电脑设备以确保网上开标。开标注意事项详见“电子投标开标注意事项”</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. 供应商在线签到：在投标截止时间前 1 小时内通过 CA 数字证书进行在线签到，未在线签到的投标无效。 2. 供应商接到解密提示后，应当在规定时限内通过 CA 数字证书对电子投标文件开始解密。
31	装订要求	<ol style="list-style-type: none"> 1、投标文件每册分别胶装成册。 2、投标文件每册均须采用胶装方式在左侧装订，

		<p>装订须牢固不易拆散和换页，不得采用活页方式装订。</p> <p>3、投标文件正本和副本的封面上应清楚地标记“正本”或“副本”的字样；</p> <p>4、正本和副本如有不一致之处，以正本为准。</p>
32	具体密封要求	<p>供应商应将投标文件正本、副本、U 盘装载的系统内下载的电子签章后的 PDF 版投标文件密封于一个密封袋内，封套上应清楚地标记“投标文件纸质版及 U 盘电子版”的字样，密封袋的正面和封口及密封条骑缝处均应加盖供应商公章和法定代表人或授权委托人印鉴。</p>
33	封套上写明	<p>(项目名称)</p> <p>投标文件纸质版及 U 盘电子版</p> <p>供应商地址：</p> <p>供应商名称：</p> <p>投标文件在 年 月 日 时 分前不得开启</p>
34	是否退还投标文件	否
35	递交纸质投标文件的地点	<p>试运行阶段，在开标前另行提供密封的纸质文件（一正一副）及 U 盘装载的系统内下载的电子签章后的 PDF 版投标文件一份。在递交纸质版投标文件时间段内（2021 年 01 月 21 日 8:00 时至 9:00 时）安排法定代表人持法人身份证明或其委托送达人持送达投标文件授权委托书及身份证（每单位不得超过 1 人，佩戴口罩）将投标文件纸质版及 U 盘电子版送至济南第二公共资源交易中心（莱芜区文化北路 69 号）门口标书收取指示牌处，拨打工作人员电话（18953125121）接洽，与工作人员不得近距离接触。投标文件密封前和密封后的纸质密封包</p>

		装须喷洒医用酒精进行消毒。请各供应商请务必准时将投标文件送达指定地点，否则由此产生的一切后果，由供应商自行承担。疫情期间，项目后续招标工作动态请随时关注变更公告。
36	开标时间和地点	<p>开标时间：同投标截止时间</p> <p>开标地点：济南第二公共资源交易中心开标室（济南市莱芜区文化北路 69 号建设大厦东裙楼二楼）</p>
37	开标程序	<p>1. 开标程序</p> <p>1.1 供应商可自行选择到达现场参加开标活动，或通过网络终端设备远程参加活动。</p> <p>到现场参加开标的，应携带上传投标文件的 CA 及可登陆互联网的电脑等设备以确保完成网上开标；网上远程开标的登录“济南公共资源交易中心电子交易系统—政府采购”系统，进入对应的开标项目，所有供应商须在投标截止时间前 1 小时内通过 CA 数字证书进行在线签到。</p> <p>1.2 截至开标时间，采购代理机构主持开标会，宣布开标。</p> <p>1.3 采购代理机构通过系统查看供应商参与家数。</p> <p>1.4 开标时间到达后系统自动发起解密，供应商使用 CA 数字证书在解密倒计时内解密。</p> <p>1.5 按照供应商签到顺序在线唱标，唱标的内容包括供应商名称、报价。</p> <p>2. 供应商代表对开标过程和开标记录有异议，以及认为采购人、采购代理机构相关工作人员有需要回避的情形的，应当场（在线）提出询问或者回避申请。</p> <p>采购人、采购代理机构对供应商代表提出的询问或</p>

		<p>者回避申请应当及时处理。供应商未提出异议的，视同认可开标结果。</p> <p>3. 供应商不足 3 家的，不得开标。</p> <p>4. 在评审结束前，供应商请保持在线登录状态。评审过程中，如果评审委员会要求供应商对投标文件进行澄清，供应商需要通过电子平台【专家问题澄清】功能，限时在线发送澄清。</p> <p>5. 各供应商的评审排序将在中国山东政府采购网、济南公共资源交易中心网站告知。</p> <p>6、评审期间，请供应商保持通讯畅通。</p> <p>※重要提示：供应商应在开标时间前尽早上传电子投标文件，上传成功后，开标前请务必使用系统提供的模拟开标功能，验证系统登录、CA 签到和 CA 解密。避免因开标当天忘记 CA 密码，拿错 CA 等造成无法正常开标。因供应商原因造成无法解密的，做无效标处理。</p>
38	评标委员会的组建	<p>评标委员会构成：5 人（含）以上单数</p> <p>评标专家确定方式：从山东省政府采购评审专家库中随机抽取</p>
39	是否授权评标委员会确定中标人	否，推荐 3 名中标候选人。
40	履约担保	无
41 需要补充的其他内容		
41.1	中标服务费	<p>以下中标服务费由成交供应商在发出成交通知书时支付：</p> <p>1. 采购代理服务费率：采购代理服务费率按发改价格[2011]534 号、发改办价格[2003]857 号和计价格[2002]1980 号文件的标准计取；</p>

		2. 现场公证费：由成交供应商支付。
41.2	投标控制价	<p>投标控制价为：A包：147万元。</p> <p>供应商的投标总报价不得高于投标控制价，供应商投标报价高于投标控制价的，应作投标无效处理。</p>
41.3		<p>书面形式的定义：</p> <p>数据电文形式与纸质形式的招标投标活动具有同等法律效力。数据电文形式包括文字的打印或复印件、传真、信函、电传、电报、电子邮件等可以有形表现所载内容的电子文档，中国山东政府采购网、济南公共资源交易中心网站及济南市公共资源交易中心电子交易系统发布的招标公告、招标文件及发出的澄清、答疑、变更等各类公告。</p>
41.4		<p>相关评标标准认可要求：</p> <p>潜在供应商的资质、业绩、荣誉（获奖）及相关附件须在济南公共资源交易中心网站上传，制作投标文件时上述材料只能通过系统选取，否则在电子评标时不予认可。用于投标的资质、业绩、荣誉（获奖）及相关附件锁定不可修改，中标公告发布后对外公示。</p>
41.5		<p>电子签名：</p> <p>可靠的电子签名与手写签名或者盖章具有同等的法律效力。电子签章是电子签名的一种表现形式，利用图像处理技术将电子签名操作转化为与纸质文件盖章操作相同的可视效果。</p>
41.6		<p>采购人将根据评标委员会推荐的中标候选人确定得分第一的候选人为中标人，如果第一中标候选人放弃中标或其他原因取消中标，采购人有权重新组织招标或选择第二中标候选人中标，若第二中标候选人放弃中标，按以上类推处理。</p>
41.7		<p>供应商在制作投标文件时，应将招标文件资格审查中要求的所有有效原件的复印件加盖公章附在投标文件相应章节中，否则资格审查不合格；</p> <p>评标办法要求的有效原件(如有)、其余内容要求的有效原件(如有)（附资料清单，以便清点及退还）应随纸质投标文件一并递交，否则不予加分和认可。</p>

41.8	<p>中小微型企业等有关政策：</p> <p>(1)根据财政部、工信部等部委发布的关于印发《政府采购促进中小企业发展暂行办法》的通知（财库【2011】181号）规定；</p> <p>(2)根据工信部等部委发布的《关于印发中小企业划型标准规定的通知》（工信部联企业[2011]300号）规定执行；</p> <p>(3)按照《财政部 司法部关于政府采购支持监狱企业发展有关问题的通知》（财库【2014】68号）文件规定，在政府采购活动中，监狱企业视同小型、微型企业，享受评审中价格扣除的政府采购政策。</p> <p>(4)按照《财政部、民政部 中国残疾人联合会关于促进残疾人就业政府采购政策的通知》（财库【2017】141号）文件规定，在政府采购活动中，残疾人福利性单位视同小型、微型企业，享受评审中价格扣除的政府采购政策。残疾人福利性单位属于小型、微型企业的，不重复享受政策。</p> <p>成交供应商如为小型、微型企业或残疾人福利性单位的，采购人或采购代理机构应当随成交公告同时公布其《中小企业声明函》或《残疾人福利性单位声明函》，接受社会监督，若其声明函与事实不符，依照《政府采购法》第七十七条第一款的规定追究其法律责任。</p> <p>(5)价格扣除幅度：小型、微型企业、残疾人福利性单位产品价格扣除幅度：6%，监狱企业产品价格扣除幅度：6%。</p> <p>(6)小型、微型企业提供中型企业制造的货物的，视同为中型企业。</p> <p>评审时，小型和微型企业应提供中小企业声明函并加盖公章，否则不给予价格扣除。</p>
41.9	<p>节能环保产品的有关政策：</p> <p>1、政府采购优先采购节能产品和环境标志产品。是指列入财政部国家发展改革委制定的《节能产品政府采购品目清单》和财政部、生态环境部制定的《环境标志产品政府采购品目清单》的产品，并具有国家确定的认证机构出具的、处于有效期之内的节能产品、环境标志产品认证证书。</p> <p>2、属于政府强制采购节能产品的，必须按照《财政部、发展改革委、生态环境部、市场监管总局--关于调整优化节能产品、环境标志产品政府采</p>

	<p>购执行机制的通知》填报，否则按无效投标处理。</p> <p>3、加分幅度：</p> <p>1) 节能产品(强制采购节能产品除外)价格分加分幅度：4%</p> <p>2) 节能产品(强制采购节能产品除外)技术分加分幅度：4%</p> <p>3) 环保价格分加分幅度：4%</p> <p>4) 环保技术分加分幅度：4%</p> <p>注：在价格评审项中，可以对节能、环保产品分别给予价格评审总分值的4%幅度的加分；（加分=价格部分总分值×4%×节能、环保产品价格占在投标报价中所占比例）；</p> <p>在技术评审项中，可以对节能、环保产品分别给予技术评标总分值的4%幅度的加分。（加分=技术部分总分值×4%×节能、环保产品价格占在投标报价中所占比例）。</p>
41.10	<p>根据《财政部关于在政府采购活动中查询及使用信用记录有关问题的通知》（财库〔2016〕125号）要求，采购人或者采购代理机构对供应商在投标截止日前的信用记录进行查询(查询时间段为公告发布之日至投标截止时间)，查询网址为：</p> <p>1. 信用中国网站(www.creditchina.gov.cn)“信用信息”及“政府行政许可与行政处罚”查询结果的网页截图；</p> <p>2. 信用山东网站(www.creditsd.gov.cn)“信用信息(企业法人)”及“政府行政许可与行政处罚双公示”查询结果的网页截图；</p> <p>3. 中国政府采购网(www.ccgp.gov.cn)“政府采购严重违法失信行为记录名单”查询结果的网页截图。</p> <p>对列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重违法失信行为记录名单、存在行政处罚的及其他不符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定条件的供应商，拒绝其参与本项目的政府采购活动。</p> <p>采购人或者采购代理机构采取必要方式做好信用信息查询记录和证据留存，信用信息查询记录及相关证据与其他采购文件一并保存。</p>

41.11	付款方式：每季度末，根据项目完成情况并经验收合格后，按照实际完成的监测数量和项目进行结算（中标单位按时送报监测报告等资料，若生态环境部门对数据提出疑义，中标单位需重新监测，费用自理。）
41.12	其他说明： 1、在各政府采购信息指定发布媒体上分别公告同一政府采购信息的，内容必须保持一致。内容不一致的，以山东省政府采购信息发布媒体上公告的信息为准。 2、在各政府采购信息指定发布媒体上公告同一政府采购信息的时间不一致的，以在山东省政府指定的政府采购信息发布媒体上最早公告信息的时间为公告时间和政府采购当事人对有关事项应当知道的时间。
41.13	系统故障的应急处理： 由供应商原因影响其参与政府采购活动的，供应商自行承担后果。 由网络问题、停电、系统故障等其他不可抗力影响政府采购活动的待故障解除后继续进行，若故障解决时间超过 2 小时的，可以选择封标，择期继续。

一、说明

1. 采购人

系指济南市生态环境局莱芜分局

2. 招标代理机构

系指山东鲁投招标有限公司

3. 合格供应商

3.1 具有本项目服务供应或实施能力，符合、承认并承诺履行本文件各项规定的国内法人均可参加投标；

3.2 遵守有关的国家法律、法规和条例，具备《中华人民共和国政府采购法》和本文件中规定的条件。

4. 投标费用

无论投标过程中的方法和结果如何，供应商自行承担所有与参加投标有关的费用。

二、招标文件

5. 招标文件构成

本招标文件共分五部分，内容如下：

第一部分 招标公告

第二部分 供应商须知

第三部分 项目说明及技术要求

第四部分 合同格式

第三部分 项目说明及技术要求

一、工作技术要求

供应商根据采购人制定的工作计划，及时提供以下材料：

- (1) 检测报告；
- (2) 原始记录复印件；
- (3) 现场照片或录像；
- (4) 现场监测工作的运行轨迹；
- (5) 每季度的质控总结报告；

同时在合同执行过程中，随时接受客户的现场的全程监督和随机核查。检测工作完成后及时将监测结果及原始记录报济南市生态环境局莱芜分局备案存档，监测结果《检测报告》的形式上交，同时形成监测结果汇总表电子版（按照Excel格式模板要求）报济南市生态环境局莱芜分局。提交采购人要求的质量控制报告及材料。

二、付款方式：每季度末，根据项目完成情况并经验收合格后，按照实际完成的监测数量和项目进行结算（中标单位按时送报监测报告等资料，若生态环境部门对数据提出疑义，中标单位需重新监测，费用自理。）

三、A包监测任务清单：

A包监测任务清单（具体检测时间按甲方规定执行）：

序号	监测名称	监测项目	监测点位个数	检测次数
1	城市降水	12项：pH、电导率、降水量及硫酸根、硝酸根、氟、氯、铵、钙、镁、钠、钾	1处：原莱芜市生态环境局	逢雨雪必测 1年12次
2	地表水水质监测	26项：流量、水温、电导率、pH、溶解氧、高锰酸盐指数、化学需氧量、生化需氧量、氨氮、总氮、总磷、铜、锌、氟化物、硒、砷、汞、镉、六价铬、铅、氰化物、挥发酚、石油类、阴离子表面活性剂、硫化物、粪大肠菌群	7处：牟汶河西海公园、杜官庄大桥；方下河李家镇；嘶马河高家洼；瀛汶河莱明路桥；雪野水库出口；大冶水库出口	1年12次；每月1次
3	黑臭水体整治专项监测	4项：溶解氧、氨氮、透明度、氧化还原电位	12处：汶河上、中、下游；嘶马河上、中、下游；莲河上、中、下游；青草河上、中、下游。	1年4次；每季度1次

4	总量减排项目监督监测	废水减排	4项：进、出口的化学需氧量、氨氮	1处：污水处理厂葛洲坝水务（莱芜）有限公司（一厂）	1年12次；每月1次
		城镇污水处理厂	4项：进、出口的化学需氧量、氨氮	3处：污水处理厂葛洲坝水务（莱芜）有限公司（一厂）、葛洲坝水务（莱芜）有限公司（二厂）、莱芜水发中水回用有限公司	1年12次；每月1次
			14项：总镉、总汞、总铅、总铬、总砷、总镍、总锌、总铜、硼、石油类、苯并(a)芘、多氯代二苯并二恶英/多氯代二苯并呋喃（PCDD/PCDF 单位:ng 毒性单位/kg 干污泥）、可吸附有机卤化物(AOX)（以C1计）、多氯联苯（PCB）	3处：污水处理厂葛洲坝水务（莱芜）有限公司（一厂）、葛洲坝水务（莱芜）有限公司（二厂）、莱芜水发中水回用有限公司	1年4次；每季度1次
5	集中式饮用水源地水质监测	地表水源	29项：水温、生化需氧量、pH、溶解氧、化学需氧量、总磷、高锰酸盐指数、氟化物、挥发酚、石油类、粪大肠菌群、总氮、氨氮、硫酸盐、总汞、氰化物、氯化物、硝酸盐氮、溶解性铁、锰、铜、锌、硒、砷、镉、六价铬、铅、阴离子表面活性剂、硫化物	2处：大冶水库进、出口	1年12次；每月1次
			62项：水温、生化需氧量、pH、溶解氧、化学需氧量、总磷、高锰酸盐指数、氟化物、挥发酚、石油类、粪大肠菌群、总氮、氨氮、硫酸盐、总汞、氰化物、氯化物、硝酸盐氮、溶解性铁、锰、铜、锌、硒、砷、镉、六价铬、铅、阴离子表面活性剂、硫化物三氯甲烷、四氯化碳、三氯乙烯、四氯乙烯、苯乙烯、甲醛、苯、甲苯、乙苯、二甲苯、异丙苯、氯苯、1,2-二氯苯、1,4-二氯苯、三氯苯、硝基苯、二硝基苯、硝基氯苯、邻苯二甲酸二丁酯、邻苯二甲酸二（2-乙基己基）酯、滴滴涕、林丹、阿特拉津、苯并(a)芘、钼、钴、铍、硼、铋、镍、钡、钒、铊	2处：大冶水库进、出口	1年4次；每季度1次
		地下水	40项：pH值、电导率、总硬度、溶解性总固体、硫酸盐、氯化物、铁、锰、铜、锌、铝、挥发性酚类（以苯酚计）、阴离子表面活性剂、耗氧量（CODMn，以O2计）、氨氮、硫化物、钠、总大肠菌群、菌落总数、亚硝酸盐、硝酸盐、氟化物、氯化物、碘化物、汞、砷、硒、镉、铬（六价）、铅、三氯甲烷、四氯化碳、苯、甲苯、色、嗅和味、浑浊度、肉眼可见物、总α放射性、总β放射性	3处：羊里水源地取水口、坡草洼水源地取水口、叶马槽水源地取水口	1年12次；每月1次

6	省定贫困村饮用水源地监测	常规检测	39项：pH值、总硬度、溶解性总固体、硫酸盐、氯化物、铁、锰、铜、锌、铝、挥发性酚类（以苯酚计）、阴离子表面活性剂、耗氧量（CODMn，以O ₂ 计）、氨氮、硫化物、钠、亚硝酸盐、硝酸盐、氟化物、氟化物、碘化物、汞、砷、硒、镉、铬（六价）、铅、三氯甲烷、四氯化碳、苯、甲苯、色、嗅和味、浑浊度、肉眼可见物、总α放射性、总β放射性	3处：茶业口镇峪门村水源地、雪野镇富家庄村水源地、雪野镇吕祖泉村水源地	1年4次；每季度1次
7	重点河流断面考核监测	市控及省控以上断面	4项：化学需氧量、氨氮、总磷、氟化物	6处：瀛汶河留村、淄河东车夫、嘶马河入牟汶河口、方下河入牟汶河口、牟汶河贺小庄、瀛汶河徐家汶	1年24次；每月2次
8	农村环境质量试点监测	省控以上断面	24项：水温、pH、溶解氧、高锰酸盐指数、化学需氧量、生化需氧量、氨氮、总氮、总磷、铜、锌、氟化物、硒、砷、汞、镉、六价铬、铅、氟化物、挥发酚、石油类、阴离子表面活性剂、硫化物、粪大肠菌群	2处：牟汶河贺小庄、瀛汶河徐家汶	1年12次；每月1次
			39项：pH值、总硬度、溶解性总固体、硫酸盐、氯化物、铁、锰、铜、锌、铝、挥发性酚类（以苯酚计）、阴离子表面活性剂、耗氧量（CODMn，以O ₂ 计）、氨氮、硫化物、钠、亚硝酸盐、硝酸盐、氟化物、氟化物、碘化物、汞、砷、硒、镉、铬（六价）、铅、三氯甲烷、四氯化碳、苯、甲苯、色、嗅和味、浑浊度、肉眼可见物、总α放射性、总β放射性	1处：苗山镇下郭家沟村	1年4次；每季度1次
9	农村“千吨万人”以上饮用水源地水质监测		39项：pH值、总硬度、溶解性总固体、硫酸盐、氯化物、铁、锰、铜、锌、铝、挥发性酚类（以苯酚计）、阴离子表面活性剂、耗氧量（CODMn，以O ₂ 计）、氨氮、硫化物、钠、亚硝酸盐、硝酸盐、氟化物、氟化物、碘化物、汞、砷、硒、镉、铬（六价）、铅、三氯甲烷、四氯化碳、苯、甲苯、色、嗅和味、浑浊度、肉眼可见物、总α放射性、总β放射性	3处：寨里镇龙泉供水中心水井、方下镇冶河集中供水工程水井、口镇枣园集中供水工程水井	1年4次；每季度1次
10	10万亩及以上的农田灌溉水质监测		16项：五日生化需氧量、化学需氧量、悬浮物、阴离子表面活性剂、水温、pH、全盐量、氯化物、硫化物、总汞、镉、总砷、铬（六价）、铅、粪大肠菌群数、蛔虫卵数	1处：雪野灌区	1年2次，每半年1次

11	农村生活污水 处理设施水质 监测	7项：化学需氧量（CODCr）、氨氮、pH（无量纲）、五日生化需氧量（BOD5）、悬浮物、总磷、粪大肠菌群。	24处：口镇田庄村、上水河村、高庄街道安仙村、东沟里村、田家铺村、吊鼓山村、南坦村、任家庄村、魏家洼村、西沟里村、劝礼村、曹家庄村、方下镇张公清村、耿公清村、谷家台村、苗山镇下郭家沟村、牛泉镇东牛泉村、纪家庄村、雪野镇上游村、羊里镇仓上村、红岭子村、营子村、羊里村、寨里镇卞官庄村	1年2次，每半年1次	
12	革命老区农村 饮用水源地水 质监测	39项：pH值、总硬度、溶解性总固体、硫酸盐、氯化物、铁、锰、铜、锌、铝、挥发性酚类（以苯酚计）、阴离子表面活性剂、耗氧量（CODMn，以O2计）、氨氮、硫化物、钠、亚硝酸盐、硝酸盐、氟化物、氟化物、碘化物、汞、砷、硒、镉、铬（六价）、铅、三氯甲烷、四氯化碳、苯、甲苯、色、嗅和味、浑浊度、肉眼可见物、总α放射性、总β放射性	1处：苗山镇下郭家沟村	1年1次	
13	声环境 质量监 测	区域声 环境监 测	21项：监测年度、测量月、日、时、分，测点经度、测点纬度、测点参照物、网格边长、网格覆盖人口、功能区类型，L10、L50、L90、Leq、最大值、最小值、标准差，监测仪器监测前校准值、监测后校准值、声校准器测量声压值	164处：1建安公司、2加油站、3大曹村、4小曹村村委、5莱芜师范、6榭林矿建材城、7西关西、8西关东、9一实小、10水利打井队、12蔬菜批发市场、13水产批发市场、14粮油市场、15华冠集团、16红十字会血站、17皮防所、18植物油厂、19孙故事南、20公路局、21兽药厂、22吴花园居委会、23蓝天宾馆、24市妇幼保健院、25泰钢娱乐城、26莱芜大酒店、27长途汽车站、28交运集团、29实验中学、30公交公司、31二建生活区、32汽贸公司、33修理厂、34城建工程公司、35曹东村西、36西城建安、37西煤机、38曹东村东、39西关西、40区妇幼保健、41西城粮店、42清真牛肉馆、43物价局、44劳服大厦、45东风居委会、36彩印厂、47东方红、48移动通信、49供销联社、50莱钢矿建、51军干所、52职大培训中心、53物资加油站、54技术监督局、55董花园居委会、56粮食局、57联通营业厅、58风鸣制衣厂、59区检察院、60交通培训中心、61城建监察大队、62西关居委会、63新世界广告、64西苑小区、65鄂煤生活区、66鄂庄煤矿、67泰钢水泥厂、68建设生活区、69城西法庭、70马庄派出所、71公交加油站、72国土资源局、73水利电器厂、74电业局、75商业大厦、76公园南、77文化广场、78市人民银行、79一区百货、80液化气公司、81大唐家俱、82技工学校、83林工商公司、84建设机械公司、85塑料制品厂、86果品公司、87技工学校、88兴华装饰公司、89孟花园、90广厦集团、91汽车驾校、92鲁中粮油、93红石公园、94宾馆商城、95市教委、96二实小、97区审计局、98区农联社、99战役纪念馆、100大峰食品厂、101大桥村、102物资供应公司、103吕花园、104莱芜日报、105市委大楼、106公园中、107公园西、108广播电视局、109区财政局、110山东信联集团、111芳馨园、112莱芜技术学院、113中医院、114公安分局、115师部、116公园西、117北埠市场、118文化市场、119香山食品厂、120工商局、121石花园、122区教委、123建委生活区、124明馨园、125军供站、126戴花园村委、127环保局、128地税局、129市检察院、130汽车修理厂、131区招商局、132顺香斋制品厂、133北埠煤矿、134工业园区、135武警支队、136清馨园西、137清馨园东、138区交通局、139花园学校、140戴花园、141东台、	1年1次

				142 气象局、143 莲河小区、144 莲河游园东、145 莲河游园西、146 生活区、147 蓬布厂、148 山子后、149 区委大楼、150 柳家店、151 体育中心、152 党校、153 莲河小区、154 徐家河、155 徐家河村委、156 徐家河东、157 建设培训中、158 市体校、159 电厂宿舍、160 市医院、161 长勺小区、162 苏州巨星玻璃、163 模具厂、164 凤城高中	
		道路交通声环境监测	26 项：监测年度、测量月、日、时、分，测点经度、测点纬度、路段长度、道路总宽度、机动车车道数、车道类别、道路等级、测点参照物、路段覆盖人口，大型车流量、中小型车流量，L10、L50、L90、Leq、最大值、最小值、标准差，监测仪器监测前校准值、监测后校准值、声校准器测量声压值	28 处：凤城西大街：1 实验中学、2 泰钢娱乐城、3 物资局；凤城东大街：4 新华书店(东)、5 城东派出所、6 啤酒厂；鲁中西大街：7 市财政局、8 东风小学；鲁中大街：9 建设银行莱芜分行、10 物资市场、11 莱芜市四砂生化有限公司；汶阳东大街：12 电视大学；龙潭西路：13 部队营房；龙潭东路：14 地税楼；文化北路：15 市委党校、16 瓜子总厂；文化南路：17 爱委会；大桥北路：18 车站宾馆、19 车站货场；大桥南路：20 市纺织厂；原山南路：21 北方玻璃有限公司；长勺北路：22 家具大世界；长勺南路：23 城区供销集团；花园北路：24 市交警支队；花园南路：25 第二实业公司；新甫南路：26 汶河酒厂；胜利北路：27 电视台；胜利南路：28 粮油议价公司；	1 年 1 次
14	水环境安全预警监测	风险源单位聚集区河流下游临近断面预警监测	10 项：苯并芘、挥发酚、氰化物、锌、苯	3 处：赢汶河留村桥、牟汶河西海公园、孝义河入汶河口	1 年 12 次；每月 1 次
		地下水监测	40 项：pH 值、电导率、总硬度、溶解性总固体、硫酸盐、氯化物、铁、锰、铜、锌、铝、挥发性酚类（以苯酚计）、阴离子表面活性剂、耗氧量（CODMn，以 O ₂ 计）、氨氮、硫化物、钠、总大肠菌群、菌落总数、亚硝酸盐、硝酸盐、氰化物、氟化物、碘化物、汞、砷、硒、镉、铬（六价）、铅、三氯甲烷、四氯化碳、苯、甲苯、色、嗅和味、浑浊度、肉眼可见物、总 α 放射性、总 β 放射性	4 处：①污染河流沿岸井设测点 2 个：市纸板厂、山东百伦纸业有限公司；②工业园区饮用水源地设监测点 1 个：上水河水源地；③工业园区污染监控井设测点 1 个：下水河浅水井。	1 年 2 次，每半年 1 次
15	环境风险源预警监测	污水处理厂监测	12 项：总汞、总镉、总铬、六价铬、总砷、总铅、总镍、苯并（a）芘、总铍、总银、氰化物、黄磷	3 处：葛洲坝水务（莱芜）有限公司（一厂）、葛洲坝水务（莱芜）有限公司（二厂）、莱芜水发中水回用有限公司	1 年 4 次；每季度 1 次
		风险源单位车	11 项：总汞、总镉、总铬、六价铬、总砷、总铅、总镍、苯并（a）芘、总铍、	9 处：山东富伦钢铁有限公司、莱芜市九羊福利铁厂有限公司、山东省莱芜市汶河化工有限公司（口镇厂区）、	1 年 12 次；每

	间排放口、总排口的监测	总银、氰化物	莱芜阔程润滑油科技有限公司、山东宝鼎煤焦化有限公司、山东东岳汶河氟材料有限公司、山东固德化工有限公司、光大环保能源（莱芜）有限公司（莱芜区）、莱芜海纳医疗废物处理有限公司（莱芜区）	月1次
	涉铅等重金属单位监测	6项：总铅、总汞、总镉、总铬、六价铬、总砷	4处：污水处理厂葛洲坝水务（莱芜）有限公司（一厂）、葛洲坝水务（莱芜）有限公司（二厂）、莱芜水发中水回用有限公司、莱芜市洁成固体废物处理有限公司填埋场渗滤液	1年12次；每月1次
16	餐饮单位污染物排放抽测	1项：油烟浓度	3家	1年12次；每月1次
17	加油站油气回收监督性监测	4项：密闭性、气液比、液阻、排放浓度	辖区总数（118家）的35%：42家	1年1次
18	入河排污口监测	8项：流量、水温、pH值、化学需氧量、氨氮、挥发酚、总磷、总氮	96处：莱芜市莱城区泰山钢铁集团工业入河排污口、莱芜市莱城区西中和净水公司混合入河排污口、莱芜市莱城区东中和净水公司混合入河排污口、莱芜市莱城区山东固德化工有限公司工业入河排污口、莱芜市莱城区莱城发电厂工业入河排污口、田家铺村雨水口、莱芜市莱城区山东华泰矿业有限公司混合入河排污口、古德范村粉皮厂排污口、水泥建材厂原取水口、莱新铁矿矿坑排水口、北山子排污口1#、柳家店排污口1#、柳家店排污口2#、柳家店排污口3#、柳家店排污口4#、徐家河排污口1#、黄梁坡排污口1#、王梁坡排污1#、大芹排污1#、东芹村排污1#、东芹村排污4#、东芹村排污5#、东芹村排污6#、东芹村排污7#、东芹村排污8#、北山子排污1#、北山子排污2#、北山子排污3#、张家洼排污1#、张家洼排污2#、张家洼排污3#、西王善排污1#、西王善排污2#、东白龙排污口1#、沙家庄排污口1#、北山子排污口2#、北山子排污口3#、李梁坡排污口1#、李梁坡排污口2#、李梁坡排污口3#、东邹排污1#、东芹村排污2#、东芹村排污3#、管家河排污1#、管家河排污2#、管家河排污口3#、莱芜市莱城区第三污水处理厂混合入河排污口、王围子村排放口、卞官庄1号排放口、卞官庄2号排放口、前枯河村排放口、寨东村排放口、大高庄村排放口、太平桥排放口、谷家台子铁矿1号排放口、谷家台子铁矿2号排放口、冶河村1号排放口、冶河村2号排放口冶河村3号排放口、百伦纸业有限公司工业入河排污口、东栾官村1号排污口、东栾官村2号排污口、东栾官村3号排污口、北白座排污口、石白河、法山河、牛栏峪村、扬子峪河、石门岭河、于福祥养殖场魏述爱养殖场、李西玉养殖场、赵同生养殖场、徐英荣养殖场、张芳霞养殖场、陈国养殖场、张呈东养殖场、张国田养殖场、张立成养殖场、张子江养殖场、苏波绪养殖场、苏敏绪养殖场、李爱忠养殖场、刘宪军养殖场、李强养殖场、冯德胜养殖场、王端滨养殖场、张杰养殖场、张乐生养殖场、陈铭强养殖场、刘方军养殖场、者禹超市、泰禾食品有限公司	1年2次，每半年1次

19	“双源”地下水监测现状调查	“千吨万人”及以上规模集中式地下水型饮用水源、危险废物处置场、垃圾填埋场	9处：方下镇冶河村地下水型水源地、羊里镇九龙泉供水工程水井、寨里镇大鱼池村地下水型水源地（龙泉供水工程）、口镇枣园枣园集中供水工程水井、凤城街道叶马槽水源地、高庄街道坡草洼水源地、羊里镇羊里水源地、苗山镇莱芜市洁城固体废弃物处理有限公司、牛泉镇海纳医疗处理有限公司医疗废物处理厂	1年1次	
20	化工集聚区专项监测	高庄、口镇、美星	39项：pH值、总硬度、溶解性总固体、硫酸盐、氯化物、铁、锰、铜、锌、铝、挥发性酚类（以苯酚计）、阴离子表面活性剂、耗氧量（CODMn，以O ₂ 计）、氨氮、硫化物、钠、亚硝酸盐、硝酸盐、氟化物、氟化物、碘化物、汞、砷、硒、镉、铬（六价）、铅、三氯甲烷、四氯化碳、苯、甲苯、色、嗅和味、浑浊度、肉眼可见物、总α放射性、总β放射性	15处：化工园区上游监测井、下游监测井、东侧监测井、西侧监测井、园区内监测井；1#原莱矿钢结构安装公司监测点；2#原山工贸公司监测点；3#姚家岭社区监测点；4#义豪重工科技有限公司监测点；5#美星公司厂址内监测点；北十里河村监测点；伟业建材监测点；西沟里村监测点、南毛家庄村监测点、吴家岭村监测点。	1年2次
		口镇精细化工产业园	特征3项：总有机碳、多环芳烃、四氯乙烯	5处：化工园区上游监测井、下游监测井、东侧监测井、西侧监测井、园区内监测井	1年2次
		山东莱芜美星化工有限公司	特征9项：挥发性酚、多环芳烃、苯、总有机碳、四氯化碳、1,1,2-三氯乙烷、二氯甲烷、三氯乙烯、四氯乙烯	5处：1#原莱矿钢结构安装公司监测点；2#原山工贸公司监测点；3#姚家岭社区监测点；4#义豪重工科技有限公司监测点；5#美星公司厂址内监测点	1年2次
		莱芜高庄鲁中产业园	特征5项：1,1,2-三氯乙烷、总有机碳、四氯乙烯、多环芳烃、三氯乙烯。	5处：北十里河村监测点；伟业建材监测点；西沟里村监测点、南毛家庄村监测点、吴家岭村监测点	1年2次
21	重点排污单位监督性监测	水环境排污单位	5项：化学需氧量、氨氮、总磷、总氮、排水量	25处：1葛洲坝水务（莱芜）有限公司二厂、2葛洲坝水务（莱芜）有限公司一厂、3莱芜钢铁集团莱芜矿业公司、4莱芜经济开发区鑫汇源果袋厂、5莱芜莱新铁矿有限责任公司、6莱芜泰禾食品有限公司、7莱芜万兴果菜食品加工有限公司、8莱芜汶源食品有限公司、9莱芜新希望六和食品有限公司、10莱芜瀛泽水务有限公司、11莱芜裕源食品有限公司、12山东宝利肉食品有限公司、13山东固德化工有限公司、14山东九佳紧固件股份有限公司、15山东省万兴食品有限公司、16山东省雪野啤酒有限公司、17山东百伦纸业公司、18山东玉霖农牧发展股份有限公司、19山东通海食品有限公司、20莱芜永昌食品有限公司、21莱芜隆兴食品有限公司、22山东省腾浩食品有限公司、23山东省康福德实业有限公司、24山东汶源农产加工有限公司、25莱芜水发中水回用有限公司	1年1次

		<p>大气环境排污单位</p>	<p>3项：二氧化硫、氮氧化物、颗粒物</p>	<p>40处：1 光大环保能源（莱芜）有限公司、2 济南金熠建材有限公司、3 济南市莱芜福泉橡胶有限公司、4 济南万达新材料股份有限公司、5 莱芜汇城耐火材料有限公司、6 莱芜佳昊建材有限公司、7 山东金墉建材有限公司、8 莱芜市海纳医疗废物处理有限公司、9 莱芜市吉昌经贸有限公司、10 济南市九羊福利钢铁有限公司、11 莱芜市俊峰烧结空心砖厂、12 莱芜市莱城区毕泗洋新型墙体砖厂、13 济南市莱芜农高区富炜新型砖厂、14 莱芜市莱城区牛泉镇大庄村卢诗广新型墙体砖厂、15 莱芜市林坎化工有限公司、16 济南泰山阳光冶金有限公司、17 济南市莱芜鑫达新型建材有限公司、18 莱芜市阳光新型建材有限公司、19 山东垚鑫工贸有限公司、20 莱芜新希望六和食品有限公司、21 莱芜亚诺化工有限公司、22 山东百伦纸业股份有限公司、23 山东宝鼎煤焦化有限公司、24 山东博特生物资源制品有限公司、25 山东地矿慧通特种轮胎有限公司、26 山东东岳东新材料科技有限公司、27 山东富伦钢铁有限公司、28 山东固德化工有限公司、29 山东九羊集团有限公司、30 山东坤旺耐火材料有限公司、31 山东莱钢铁源炉料有限公司、32 山东永豪建材集团有限公司、33 山东鲁中啤酒原料有限公司、34 山东汶河新材料有限公司、35 山东阳光电力有限公司、36 山东鑫瑞祥新材料有限公司、37 山东鑫盛泰新材料科技有限公司、38 莱芜槿阳耐火材料有限公司、39 莱芜市莱城区宏泰耐火材料厂、40 济南鸿宝新型材料有限公司</p>	<p>1年1次</p>
		<p>其他排污单位</p>	<p>8项：二氧化硫、氮氧化物、颗粒物、林格曼黑度、苯、甲苯、二甲苯、非甲烷总烃</p>	<p>13家：莱芜市仙山建材有限公司、莱芜市天成新型建材有限公司、山东博特生物资源制品有限公司、莱芜亚诺化工有限公司、山东富伦钢铁有限公司、济南市九羊福利钢铁有限公司、山东汶河新材料有限公司、莱芜阔程润滑油科技有限公司、莱芜新希望六和食品有限公司、莱芜市林坎化工有限公司、山东宝鼎煤焦化有限公司、山东东岳汶河氟材料有限公司、山东固德化工有限公司</p>	<p>1年1次</p>

22	土壤污染监管单位	48项：①重金属和无机物：砷、镉、铬（六价）、铜、铅、汞、镍；②挥发性有机物：四氯化碳、氯仿、氯甲烷、1,1-二氯乙烷、1,2-二氯乙烷、1,1-二氯乙烯、顺-1,2-二氯乙烯、反-1,2-二氯乙烯、二氯甲烷、1,2-二氯丙烷、1,1,1,2-四氯乙烯、1,1,1,2-四氯乙烷、四氯乙烯、1,1,1-三氯乙烷、1,1,2-三氯乙烷、三氯乙烯、1,2,3-三氯丙烷、三氯乙烯、1,2,3-三氯丙烷、氯乙烯、苯、氯苯、1,2-二氯苯、1,4-二氯苯、乙苯、苯乙烯、甲苯、间二甲苯+对二甲苯、邻二甲苯；③半挥发性有机物：硝基苯、苯胺、2-氯酚、苯并[a]蒽、苯并[a]芘、苯并[b]荧蒽、苯并[k]荧蒽、蒽、二苯并[a,h]蒽、茚并[1,2,3-cd]芘、萘；镉、钴、石油烃	48处（每个企业监测6个点位，8家共48处）：山东宝鼎煤焦化有限公司、山东固德化工有限公司、山东汶河新材料有限公司、山东九佳紧固件股份有限公司、山东鲁中啤酒原料有限公司、山东富伦钢铁有限公司、莱芜市海纳医疗废物处理有限公司、光大环保能源（莱芜）有限公司	1年1次
		VOCs 排污单位	5项：苯、甲苯、二甲苯、非甲烷总烃、甲醛	20处：1山东省莱芜市汶河化工有限公司、2山东富伦钢铁有限公司、3莱芜市双泉建筑材料有限公司、4莱芜市恒达工业添加剂有限公司、5莱芜宗鑫工贸有限公司精细化工厂、6莱芜永驰橡塑有限责任公司、7莱芜市雅达电子材料有限公司、8莱芜市林坎化工有限公司、9莱芜亚诺化工有限公司、10山东坤诺基药业有限公司、11山东宝鼎煤焦化有限公司、12莱芜市凤城印务有限公司、13莱芜乐美工艺品有限公司、14山东汇金股份有限公司、15山东丽曼包装印务有限公司、16山东地矿慧通特种轮胎有限公司、17莱芜市仙山建材有限公司、18莱芜天成新型建材有限公司、19山东固德化工有限公司、20济南市莱芜福泉橡胶有限公司
	生活垃圾焚烧厂	10项：焚烧炉渣热灼减率、烟气流量、CO、SO ₂ 、颗粒物、NO _x 、氯化氢、汞及其化合物（以Hg计）；镉、铊及其化合物（以Cd+Tl计）；锑、砷、铅、铬、钴、铜、锰、镍及其化合物（以Sb+As+Pb+Cd+Co+Cu+Mn+Ni计）	1处：光大环保能源（莱芜）有限公司（莱芜区）	1年4次；每季度1次
生活垃圾及危废医废焚烧厂监督性监测	危险废物焚烧处理厂	14项：焚烧炉渣热灼减率、烟气流量、烟气黑度、颗粒物、CO、SO ₂ 、氯化氢、氯化氢、NO _x 、汞及其化合物（以Hg计）；镉及其化合物（以Cd计）；砷、镍及其化合物（以As+Ni计）；铅及其化合物（以Pb计）；铬、锡、锑、铜、锰及其化合物（以Cr+Sn+Sb+Cu+Mn计）	1处：光大环保能源（莱芜）有限公司（莱芜区）	1年1次
	危险废物焚烧处理厂	14项：焚烧炉渣热灼减率、烟气流量、烟气黑度、颗粒物、CO、SO ₂ 、氯化氢、氯化氢、NO _x 、汞及其化合物（以Hg计）；镉及其化合物（以Cd计）；砷、镍及其化合物（以As+Ni计）；铅及其化合物（以Pb计）；铬、锡、锑、铜、锰及其化合物（以Cr+Sn+Sb+Cu+Mn计）	1处：莱芜海纳医疗废物处理有限公司（莱芜区）	1年4次；每季度1次

		烟气中二噁英类,	1 处: 莱芜海纳医疗废物处理有限公司 (莱芜区)	1 年 1 次
--	--	----------	---------------------------	---------
